
 
 

Mod. B - copia 

 
Decreto n.  39  del  8 aprile 2013                         
 
 
OGGETTO:   Onorificenze riconosciute dalla Regione del Veneto per meriti speciali al personale della Polizia 
Locale. Elenco degli insigniti per l’anno 2013. Dgr. n. 3810 del 5 dicembre 2006 e successive modifiche e 
integrazioni. 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 3810 del 5 dicembre 2006 che ha stabilito i criteri e le 
modalità di attribuzione delle onorificenze, riconosciute per meriti speciali, al personale della Polizia Locale 
operante nella Regione del Veneto; 
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1213 del 25 giugno 2012 con la quale sono state apportate 
modifiche e integrazioni alla Dgr n. 3810 del 5 dicembre 2006; 
 
Preso atto che l’indicata Dgr. n.3810/2006, così come modificata, dispone nel senso che le candidature, corredate 
di tutti gli elementi prescritti, siano indirizzate al Presidente della Regione del Veneto, il quale acquisisce in 
proposito il  preventivo parere obbligatorio e non vincolante della struttura competente in materia di sicurezza 
urbana e polizia locale; 
 
Atteso inoltre che la citata Dgr n. 3810/2006, così come modificata, demanda al Presidente della Regione la 
competenza a riconoscere con proprio atto l’onorificenza per meriti speciali; 
 
Visto il parere favorevole rilasciato dall'Unità di Progetto Sicurezza urbana e Polizia locale nei termini previsti; 

 
DECRETA 

 
1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
2. di riconoscere l'onorificenza per meriti speciali ai soggetti individuati nell'allegato "A", parte integrante  

 
del presente provvedimento; 
 
3. di comunicare il presente provvedimento ai soggetti interessati; 
 
4. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione; 
 
5.  di dare atto che il presente decreto non comporta spesa a carico del bilancio regionale. 

 
Firmato     Dott. Luca Zaia 

 
 



 
                               giunta regionale  
 

Allegato  A  al Dpgr n.    39   del  8 aprile 2013                                pag. 1/1 
 

La Regione del Veneto r iconosce nel l ’anno 2013 l ’onori f icenza per merit i  special i    a i  
seguenti  operatori  di  Pol izia Locale: 

(raggruppati  per cri teri  di  merito ai sensi del la Dgr n.3810 del 5 dicembre 2006 e 
successive modif iche e integrazioni) 

 
 
CR ITERIO GENERALE N.  3 “  Pe r ave r  con sprezzo del pericolo impedito o contrastato il 
verificarsi di azioni criminose.”   
 
                  

Age n te  d i  P o l i z i a  l oca l e  Vi gna ga  Da mian o  –  P o l i z i a  l oca l e  d e l  Co mu ne  d i  

A r z i gnano  (V I ) ; 

Ass i s te n te  d i  P o l i z i a  l oca le  R i gon i  C lau d io  –  Po l i zi a  l oca le  de l  Co mu ne  d i  

A r z i gnano  (V I ) 

 

 

 

 

 

 


